

Nota van Inlichtingen 2 d.d. 10 oktober 2024

“RAW-Raamovereenkomst Asfaltonderhoud”

De inhoud van deze Nota van Inlichtingen maakt deel uit van de aanbestedingsdocumenten. Daarmee maakt deze Nota van Inlichtingen ook deel uit van het overeen te komen contract.

Deze Nota van Inlichtingen is samengesteld uit de schriftelijke vragen die wij via TenderNed hebben ontvangen. De vragen zijn letterlijk (voor zover mogelijk) en geanonimiseerd overgenomen. De gemeente Noordoostpolder heeft de geanonimiseerde vragen en de antwoorden in deze Nota verwerkt.

Deze geanonimiseerde Nota van Inlichtingen versie 2 is d.d. 10 oktober 2024 gepubliceerd op TenderNed.

Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1.	Bestekspost 126110	In bestekspost 126110 is aangegeven dat voor de SMA-NL 11B de steenslag moet bestaan uit 'porfier of bestone'. Dit zorgt voor een beperking gezien de steenslag in het SMA mengsel terwijl er ook andere steenslagsoorten zijn met gelijkwaardige eigenschappen die vallen in dezelfde steenslag klasse. Daarom bij deze het verzoek, wilt u de specifieke steenslag beschrijving 'porfier of bestone' loslaten en alleen beschrijven uit welke steenslag klasse het SMA mengsel moet bestaan?	Zie gewijzigde bestekspost 126110.
2.	Naar aanleiding van vraag 3	Bestekspost 126110 vraagt u specifiek om een SMA uit met porfier dan wel bestone als steenslag. Is een gelijkwaardige steenslag o.b.v. de eisen van steenslag 3 ook voldoende?	Zie het antwoord op vraag 1.
3.	Naar aanleiding van vraag 3	Voor bestekspost 126160 vragen u om een rode AC 11 surf met 6.4% bitumen, dit is nogal veel, het mengsel wat wij graag zouden toepassen heeft 5.4% bitumen erin. Bij een hoog percentage van 6.4% is het risico op spoorvorming vele malen groter. Is dit ook akkoord?	Zie gewijzigde artikel 81.26.04
4.	Bestek deel 2.2, post 127110	In de eerste regel van deze bestekspost wordt gesproken over een enkelvoudige oppervlaktebehandeling, terwijl er verderop in de bestekspost gesproken wordt over een nagestrooide oppervlaktebehandeling. Wij verzoeken u om de tekst in de eerste regel aan te passen.	Zie gewijzigde bestekspost 127110.



Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
5.	Nota van inlichtingen, vraag en antwoord 1 en 26	In uw antwoord geeft u een lijst met figuurnummers aan. Daarmee zijn deze besteksposten nog steeds niet kostenhomogeen qua inzet van materialen en materieel. Wij verzoeken u daarom nogmaals om per post een figuurnummer aan te geven die als uitgangspunt gehanteerd kan worden.	Uw verzoek wordt niet gehonoreerd.
6.	Deel 1 Algemeen, paragraaf 05, lid 8	In dit lid wordt aangegeven dat bij te late oplevering een korting van € 1000 per werkdag kan worden opgelegd. Deze boete is echter ongelimiteerd en kan daarmee voor de aannemer een onevenredig risico vormen. Wij verzoeken u om de boete te maximeren tot maximaal 0,05% van de aanneemsom, dan wel een ander vastgesteld percentage of maximum.	Zie gewijzigde paragraaf 1.05.